проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    ____________№_____

р.п. Крестцы

О признании утратившим силу

постановление от 05.12.2012 №1138
В связи с принятием Областного закона Новгородской области от 01.12.2014 N 662-ОЗ "О прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских поселений области отдельных государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском и пригородном сообщении, и о прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов области отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам городских поселений субвенций на компенсацию выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском сообщении, за счет средств областного бюджета"

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 05.12.2012 №1138 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, на компенсацию выпадающих доходов от перевозки пассажиров и багажа».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации

А.В. Тимофеев

Проект подготовил

Начальник управления по делам строительства,

связи, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства

С.А. Зинина
Согласовано:

Председатель комитета финансов

Н.А. Филиппова

Начальник
управления правового обеспечения

М.В. Дорошенкова

Прокуратура Крестецкого района

Рассыл: Дело – 1, управления по делам строительства – 1, комитет финансов – 1, прокуратура – 1.
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации муниципального района

«О признании утратившим силу постановление от 05.12.2012 №1138»
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и согласно Порядка, утвержденного Думой Крестецкого муниципального района от 21.01.2010 №535 сообщаю:

1. Принятие постановления Администрации муниципального района «О признании утратившим силу постановление от 05.12.2012 №1138» вызвано тем, что Областной закон Новгородской области от 26.12.2008 N 459-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских поселений области отдельными государственными полномочиями по компенсации выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском и пригородном сообщении, и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов области отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению бюджетам городских поселений субвенций на компенсацию выпадающих доходов организациям и индивидуальным предпринимателям осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в городском сообщении, за счет средств областного бюджета" утратил силу в связи с принятием Областного закона Новгородской области от 01.12.2014 N 662-ОЗ.

2. Положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Начальник управления по делам

строительства, связи, транспорта и

жилищно-коммунального хозяйства

С.А. Зинина